
Abstrakt 

Tato diplomová práce s názvem Binge-watching jako kulturní milník: změny diváckého chování 

v době streamování se zabývá chováním publik v rámci využívání streamovacích platforem. 

Práce zkoumá jak nejvýraznější trendy v rámci konzumace mediálních obsahů s využitím 

streamovacích platforem, tak změny tohoto chování zapříčiněné právě streamovacími 

platformami.  

V teoretické části je představen kontext streamovacích platforem dostupných v České 

republice, vývoj seriálové tvorby a vývoj způsobů konzumace seriálových obsahů s ohledem 

na dostupné technologie. Práce představuje i výrazné aktuální trendy v rámci diváckého 

chování.  

Výzkum je zaměřen na uživatele streamovacích služeb a jejich divácké návyky při sledování 

filmů a seriálů. Jeho cílem bylo definovat faktory, které ovlivňují chování publik, motivace 

diváků při sledování a změny tohoto chování při přechodu od konzumace mediálních obsahů 

skrze televizní vysílání a nelegální pirátské webové stránky k využívání VOD služeb. Jako 

metoda výzkumu byla zvolena zakotvená teorie, na jejímž základě bylo provedeno několik 

úrovní kódování a následná tematická analýza. 

V praktické části jsou představeny kategorizované tematické celky, které vznikly na základě 

kódování a následně představeny výsledky práce.   

Výsledky ukazují výrazné změny chování publik ve věkové skupině 20 až 30 let, především 

pak výrazný nárůst opakovaného sledování oblíbených seriálů, které s ohledem na vícenásobné 

sledování nevyžadují diváckou pozornost.  

 


